
VIA PRAHA - čs.servis - od !7.1!.do 24.!! 
24.!!. !8 hodin 

!. Z devíti pktlvistů nezávislého hnuti zůstává ve vazbě osm. Stanislav 
PitaB, sign.Ch77 " Klon NMS, byl 23.11.propuštěn z věznice v Hradci 
Králová a je nadálo & ihán na svobodu. První proces je očekáván dne 
29.11. v 10,15 hod.u okresního soudu v Uherském Hradiěti, kde má být 
souzen katolický kněz František Lizna pro přečin proti veřejnému 
pořádku za to, že před 28.10. chtěl rzěiřovat letáky k ^ S ^ Y ^ ^ a c i 
k 70.výročí československa. Otec Lízna může být odsouzen až na tři 
měsíce. Nejmáně !0 dalších lidi /budou to však desítky/ jsou trestně 
stíhány na svobodě pro účast na táto manifestaci. 

2. Mluvčí Charty 77 Stanislav Devátý a tři aktivista VIA - Petr Pospíchal 
Petr Uhl a Jan Urban zaslali dne 19.11. pozdravný telegram třetí kon-
ferenci nezávislých periodik v Moskvě^ která se zde konala !9.-20.11. 

Připomněli vněm osud Aezávisl^há publicisty Ivana 
Polanského i to, že 3est z devadesáti členů výboru solidarity s Iva-
nem Polanským tjylo v říjnu t.r.vzato ve vazby. 

3. Výbor na obranu Augustina Nevrátila, katolickáho aktivisty a autora 
31 bodově petice za náboženská svobody a odluku církve od státu, vy-
dal informaci č.6, v upozorňuje, že A.Navrátí i je již mRxiz od 
28.10. protiprávně hospitalizován v psychiatrická láčebné v Kroměří-
ži. Výbor publikuje výzvu moravských katolíků, kteří se chtějí nejít 
stnwxiigii v neděli 11.prosince^n^'A8íá^§tí Míru v Olomouci a setrvat 
tam Čtvrt hodin ve společně modlitbě za Augustina Navrátila. Meditaci 
chtějí zakončit Otčenášem, cyrilometodějskou písní Bože, což ráčil a 
národní hymnou. Duchovni se&káni spojuji moravBti katolíci s dnem 
lidských práv, který bude 10.18*, &edy den předtím. 
Je pravděpodobná* ř.e dne 8^12. proběhne v Praze shromáždění mladých li-
dí k ucetění památky Johna Lennona - stejný den začne v Praze návátěva 
fr.prezidenta Mitf^randn /uskuteční se v dnech 8.a 9*12./ Ma 10.12. se 
čekává manifestace Charty 77 a dolcích nezávislých iniciativ ke dnu 
Lidských práv. - Policie dělá opatřeni k nastávající sobotě, 26.11.+ 
která jako poslední sobota v měsíci mé být věnována setkání stoupenců 
f!MT a Českých děti v Prazenx na Václavskám náměstí, od 15 do 17 hod. 

5. Výbor na obranu Ivan^ tirouse, složený z několika kulturních osobnosti 
/mezi nimi je i Václav Havel/ v$idal 16.11. apel světová veřejnosti, 
zvláštš mladším generacím kulturního zaměřeni, aby usilovali o propuš-
tění Ivana M.Jirouse na svobodu. Množí se dalái solidární akce ve pro-

^ spěch uvězněných, včetně hladovek* 
6. Mluvčí pru otázky zahraničních věci stínováho kabinetu britská Labou-

rintická strany Gerald Kaufman„ který dlel v Českoslovnsku na pozváni 
oficiálních místy s^petkAl rovněž s několika představiteli nezávislých 
tniciativ - Hud.'lfem Battěkem, Jiřím Dienstbierem, J^nou Chrřov -u, Vá-
clevem Malým a Petrem Uhlem, ^etkání byl přítomen i vetvyrt; nec vlády 
Jejího Veličenstva Lawrence O Keefe. m M - n 


